

Framtidens lantbruk i Dalarna

18 juni 2013, Tällberg



Program

8:30–9:00 Registrering och kaffe

9:00–9:15 Välkommen till "Framtidens lantbruk i Dalarna"
Maria Norrfalk, Landshövding Dalarnas län • Erik Westholm, professor i landsbygdsutveckling och programchef för Framtidens lantbruk vid SLU • Staffan Lindberg: musiker, artist och koldioxidbantare

9:15–10:15 Vem är framtidens bonde?
Vad sker med Lantbrukssverige? Vad innebär EU:s nya landsbygdsprogram och jordbrukspolitik? Hur ser dagens och framtidens lantbruk i Dalarna ut och hur ser ungdomar på sin roll?
Erik Westholm, professor i landsbygdsutveckling vid SLU • Cecilia Waldenström, universitetslektor i landsbygdsutveckling vid SLU • Susanne Stenbacka, docent i kulturgeografi vid Uppsala universitet • Håkan Johansson, företagarcocah LRF Dalarna/Gävleborg



10:15–10:30 Bensträckare

10:30–11:30 Varmare, blötare, annorlunda?
Vad händer med miljön och klimatet och hur påverkar det lantbruket i Sverige och världen? Vad kan miljö- och klimatförändringarna innebära för Dalarnas lantbruk? Ett lantbrukarperspektiv: Vad händer nu då?
Jan Bengtsson, professor i ekologi vid SLU • Björn Forsberg, landsbygdsdirektör, Länsstyrelsen Dalarna • Elisabeth Gauffin, lantbruksföretagare, en av grundare av Sju gårdar och ordförande i Krav



11:30–12:15 Frågor och diskussion

12:15–13:15 Lunch

13:15–13.30 Intermezzo: matsmältning till underhållning

13:30–15:00 Vad blir det till mat? - om offentlig upphandling
Vad har offentlig upphandling för betydelse ur ett hållbarhetsperspektiv? Vad har kommit fram ur projektet "Offentlig upphandling och regional utveckling – problem, möjligheter och nya vägar"? Hur är det att som lantbrukare sälja livsmedel till kommunen? Vilka erfarenheter har en kostchef i länet av lokalproducerade livsmedel? Hur kan man använda ett etiskt verktyg för utvecklingen av kostpolicy eller policy för offentlig upphandling?
Lotta Rydhmer, professor i husdjursgenetik vid SLU • Gunnar Lyckhage, sakkunnig livsmedelsupphandlingar • Eva Södergård, kostchef Avesta kommun • Per Wålstedt, lantbrukare • Per Sandin universitetslektor i bioetik och miljöetik vid SLU



15:00–15:30 Kaffe och kaka

15:30–16:30 Utblick mot framtiden
Uppfiskning av trådar från dagen och gemensam diskussion under ledning av Ulf Magnusson, professor i husdjurens reproduktion vid SLU



Arrangörer: Länsstyrelsen i Dalarna och Framtidens lantbruk vid SLU i Uppsala

När: 18 juni 2013

Var: Klockargården Hotell, Tällberg

Moderator och underhållare:

Staffan Lindberg - musiker, artist, koldioxidbantare, www.koldioxidbantaren.se

Deltagandet i konferensen är kostnadsfritt

Deltagare vid konferensen bjuds på lunch samt kaffe med tillbehör och frukt i pauser

Länsstyrelsen Dalarna

Länsstyrelsen är en statlig myndighet som finns nära människorna i varje län. Vi är en viktig länk mellan människor och kommuner å ena sidan och regering, riksdag och centrala myndigheter å den andra. På länsstyrelsen i Dalarna ska vi, ofta i samarbete med andra, ta tillvara länets möjligheter, värna om befolkningens rättigheter och arbeta för att uppnå de nationella målen.

Hemsida: www.lansstyrelsen.se/dalarna

Framtidens lantbruk, SLU

Det svenska lantbruket står inför stora utmaningar och förändringar. Förutsättningarna för att hålla djur och odla växter för produktion av livsmedel, andra bioråvaror och nyttigheter i Sverige påverkas i allt högre grad av globala skeenden och av klimatförändringar. För att möta dessa utmaningar behövs vetenskapligt baserad kunskap. Framtidens lantbruk är en tvärvetenskaplig forskningsplattform där SLU:s forskare tillsammans med näringsliv, intresseorganisationer och myndigheter vill utveckla framtida forskning kring hållbart nyttjande av våra naturresurser med tonvikt på lantbruksproduktion och markanvändning.

Hemsida: www.slu.se/framtidenslantbruk



Sveriges lantbruksuniversitet
Swedish University of Agricultural Sciences

Future Agriculture / Framtidens lantbruk



LÄNSSTYRELSEN
DALARNAS LÄN



Europeiska jordbruksfonden för
landsbygdsutveckling: Europa
investerar i landsbygdsområden

Future Agriculture
**FRAMTIDENS
LANTBRUK**